

Algemene informatie

Aanbesteding: Boomtechnische adviesdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024-SB-328

Toelichting:

U kunt aanvullende vragen stellen tot uiterlijk maandag 13 januari 2025, 11.00 uur. U dient per vraag daarbij te verwijzen naar het vraagnummer uit deze eerste nota van inlichtingen. De uiterste datum voor het indienen van inschrijvingen is 31 januari 2025, 11.00 uur.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage 8, Areaal boomveiligheidscontroles
	Vraag: Is de conclusie correct dat de binnenstad geen onderdeel uitmaakt van één van de arealen?
	Antwoord: Ja, deze conclusie is correct.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC) P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO) P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)
	Beantwoord op: 8 jan. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bestek Perceel 2 Ariaal 1 en 2, 73 verkeersmaatregelen, pagina 17
	Vraag: Bij het uitvoeren van een trekproef kan het zijn dat het werkvak dusdanig omvangrijk is dat specifieke verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn. Hoe

gaat de aanbestedende dienst hiermee om?

Antwoord:

Zie hiervoor de betreffende besteksposten onder 73 van deel 2.2 van het bestek. Indien van toepassing kan bijvoorbeeld post 810060 worden ingezet ten behoeve van inzet verkeersregelaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek Perceel 2 Ariaal 1 en 2, post 211010 t/m 211030 en 221010 t/m 221030

Vraag:

Het bepalen van de restwanddikte en het toepassen van de SIA methode is uitsluitend mogelijk wanneer vanaf de buitenzijde daadwerkelijk kan worden bepaald wat de restwanddikte is. De aannemer kan niet altijd voldoen aan deze resultaatsverplichting. Hoe gaat de aanbestedende dienst hier mee om?

Antwoord:

Indien dit niet mogelijk is, zullen onder de posten 212 en 222 van deel 2.2 van het bestek aanvullend onderzoek uitgevoerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Offerteaanvraag, 1.7 pagina 7

Vraag:

Kunt u nader concretiseren wat de impact is van de mogelijke overlap met nieuwe raamovereenkomsten voor de contractant zoals u die schetst in genoemde paragraaf?

Antwoord:

De impact is relatief klein. Het betreft hier 21 afgesloten speeltuinen over de stad Utrecht met een totaal van 675 bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Offerteaanvraag, 1.3, perceel 2 pagina 5

Vraag:

Wat wordt verstaan onder verlenging met gelijkblijvende voorwaarden?

Antwoord:

De impact is relatief klein. Het betreft hier 21 afgesloten speeltuinen over de stad Utrecht met een totaal van 675 bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Offerteaanvraag, 1.3, perceel 2 pagina 5

Vraag:

Klopt de interpretatie dat wanneer er een raamovereenkomst is gesloten op perceel 1 dat de contractant in het geheel is uitgesloten in perceel 2?

Antwoord:

Nee, uw interpretatie klopt niet. Indien een Opdrachtnemer ook gecontracteerd wordt op perceel 1, Boomveiligheidscontrole dan geldt het volgende. De Opdrachtnemer krijgt geen opdrachten in perceel 2, Boomveiligheidsonderzoek toegewezen voor de werkzaamheden waarvan deze Opdrachtnemer ook de Boomveiligheidscontrole heeft uitgevoerd. Een opdrachtnemer in dit perceel kan dus nooit een opdracht uitvoeren waarvan hij zelf de Boomveiligheidscontrole heeft uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

TenderNed, Planning inschrijvingsprocedure

Vraag:

De planning voor indiening van vragen en het indienen van de inschrijving is in verband met tussenliggend kerstreces kort. Kan de aanbestedende dienst

een extra vragenronde inlassen en de uiterste datum van inschrijving verruimen?

Antwoord:

Ja, er wordt een extra vragenronde ingepland. U kunt aanvullende vragen stellen tot uiterlijk maandag 13 januari 2025, 11.00 uur. U dient per vraag daarbij te verwijzen naar het vraagnummer uit deze eerste nota van inlichtingen. De uiterste datum voor het indienen van inschrijvingen is 31 januari 2025, 11.00 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Offerteaanvraag pagina 16: puntenschaal

Vraag:

Bij een kwalificatie van matig/ niet ingediend verkrijgt inschrijver nog steeds 20/ 0 punten. Het is opmerkelijk dat bij een matig resultaat er alsnog punten worden toegekend. Kan opdrachtgever dit wijzigen naar 0 punten bij een kwalificatie van matig en bijv. -20 bij niet ingediend?

Antwoord:

Nee, het gestelde blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Offerteaanvraag pagina 15

Vraag:
Is de aanname correct dat voor zowel perceel 1, 2 en 3 dezelfde gunningscriteria van toepassing zijn?

Antwoord:
Uw aanname is inderdaad correct. Bij ieder perceel dient wel een apart plan van aanpak ingediend te worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
- Offerteaanvraag pagina 14: kerncompetentie ervaring BEA

Vraag:
U vraagt 1 referentie voor het uitvoeren van 25 BEA's volgens HBB binnen een aaneengesloten periode van 12 maanden. Vraag: 25 BEA's bij 1 referent vergt een grote gemeente/opdrachtgever die ook nog eens HBB hanteert. Er zal een zeer beperkt aantal gemeenten in Nederland zijn die deze hoeveelheid volgens HBB behaald en daarmee ook een beperkt aantal adviesbureaus. Dit is daarmee een te grote drempel, terwijl de competentie ook met een minder aantal BEA's aangetoond kan worden. Wij vragen

daarom het aantal te beperken tot bijvoorbeeld 10 BEA's?

Antwoord:

Het aantal BEA's blijft gehandhaafd. Het is wel mogelijk om hier meerdere referentieopdrachten voor op te geven van maximaal 3 verschillende opdrachtgevers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Offerteaanvraag pagina 11

Vraag:

Beoordeling prijs criterium. Vraag: wordt hier in plaats van 60 punten niet 40 bedoelt? Bij Hoofdstuk 5 wordt namelijk aangegeven dat prijs 40 punten oplevert.

Antwoord:

Dat klopt inderdaad. Dit is een verschrijving. De wegingsfactor van het gunningcriterium 'prijs' bedraagt 40 punten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek P3 - administratie

Vraag:

In bepaling 01 23 04 geeft u aan dat de digitale administratie van de uitgevoerde werkzaamheden zoals opgenomen in deel 2.2 dagelijks bijgewerkt dienen te worden in uw registratiesysteem. Indien hiermee Gisib wordt bedoeld; heeft u hier ervaring mee en wat kunnen wij van u verwachten met betrekking tot inspanning om een voor de aannemer efficiënt en gebruiksvriendelijk registratiesysteem te bieden?

Antwoord:

Op dit moment wordt er gebruik gemaakt van Gisib. De opdrachtgever zal op korte termijn overstappen op GRIB. Uiteraard zal de opdrachtgever voldoende inspanningen leveren zodat de opdrachtnemer efficiënt kan werken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek P3 - administratie

Vraag:

In bepaling 01 23 04 geeft u aan dat de digitale administratie van de uitgevoerde werkzaamheden zoals opgenomen in deel 2.2 dagelijks bijgewerkt dienen te worden in uw registratiesysteem. Bedoelt u daarmee het registreren in Gisib?

Antwoord:

Op dit moment wordt er gebruik gemaakt van Gisib. De opdrachtgever zal

op korte termijn overstappen op GRIB. Uiteraard zal de opdrachtgever voldoende inspanningen leveren zodat de opdrachtnemer efficiënt kan werken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek P3 - administratie

Vraag:

In bepaling 01 23 04 geeft u aan dat de digitale administratie van de uitgevoerde werkzaamheden zoals opgenomen in deel 2.2 dagelijks bijgewerkt dienen te worden in uw registratiesysteem. Kunt u nader specificeren wat u verstaat/welke gegevens vallen onder digitale administratie?

Antwoord:

Op dit moment wordt er gebruik gemaakt van Gisib. De opdrachtgever zal op korte termijn overstappen op GRIB. Uiteraard zal de opdrachtgever voldoende inspanningen leveren zodat de opdrachtnemer efficiënt kan werken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek P3 - Staffeling prijzen

Vraag:

Het bestek bestaat uit verschillende staffels die gebaseerd zijn op het aantal bomen. De staffels hanteren een prijs per boom, waardoor het risico ontstaat dat een BEA voor X bomen duurder uitvalt dan een BEA met X+1 bomen. Fictief voorbeeld: Een BEA voor 25 bomen van €1,-/boom kost dan €25,- terwijl een BEA voor 26 bomen van €0,75/boom dan €19,50 kost. Om dit te voorkomen vragen wij u de mogelijkheid te onderzoeken om een vaste prijs voor een staffel te hanteren, of een cumulatieve prijs te hanteren waarbij de eerste boom wordt afgerekend tegen de prijs van staffel 1, de volgende 8 bomen worden afgerekend tegen de prijs van staffel 2 enzovoorts. Bent u bereid hierin een aanpassing te doen?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek P3

Vraag:

In bestekspost 3 staat vermeld dat de bomen bij een BEA geregistreerd moeten worden in het registratiesysteem van de gemeente. Is dit systeem ook ingericht voor de opname van overige BEA gegevens, zoals bodemprofielen, foto's en informatie?

Antwoord:

Nee, deze dienen in de rapportage opgenomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek P3

Vraag:

In bestekspost 3 staat vermeld dat de bomen bij een BEA geregistreerd moeten worden in het registratiesysteem van de gemeente. Welke gegevens dienen specifiek geregistreerd/gekoppeld te worden in het registratiesysteem van de gemeente?

Antwoord:

Er hoeven geen gegevens te worden opgenomen in het registratiesysteem.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek P3 H1 par 05

Vraag:

In Hoofdstuk 1 , 05 wordt beschreven dat een boete van €1.000,- per werkdag bij te laat opleveren zal worden opgelegd. De boeteregeling van €1.000- per werkdag bij overschrijding van de opleveringsdata lijkt disproportioneel en onredelijk, zeker gezien de mogelijke complexiteit van

de deelopdrachten en externe factoren buiten de invloed van de opdrachtnemer. Deze regeling kan een belemmering vormen voor een constructieve samenwerking en een kwalitatieve uitvoering van de opdracht. Kan deze boeteregeling volledig komen te vervallen, of vervangen worden door een regeling die gezamenlijk wordt vastgesteld op basis van daadwerkelijke schade en omstandigheden?

Antwoord:

Gezien de aard en omvang van de opdracht, achten wij de boeteregeling wel proportioneel. Externe factoren buiten invloed van de opdrachtnemer, zijn niet voor rekening van de opdrachtnemer. Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek deel 3 bepaling 01 27 01 lid 02

Vraag:

In raamovereenkomsten voor BVO en BEA werk is inzet van meerdere adviseurs per deelopdracht heel gebruikelijk. Hoe verhoudt genoemde bepaling zich hiertoe?

Antwoord:

Deze bepaling betreft alleen voor wisseling van adviseurs tijdens de deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Werkgrens BEA in bestek

Vraag:

In bepaling 01 26 10 – 13 staat vermeld dat alle bomen binnen de invloedssfeer van de voorgenomen werkzaamheden onderdeel zijn van de BEA. Wie bepaalt de invloedssfeer/werkgrens, is dat naar inzicht van de opdrachtnemer of de opdrachtgever? Denk hierbij aan onduidelijke grenzen van de invloedssfeer zoals bij bronbemaling, of bij werkzaamheden nabij bosplantsoen.

Antwoord:

De invloedssfeer wordt door de opdrachtgever bepaald, eventueel in overleg met de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Kosten bijwoonpunt

Vraag:

In bepaling 01 24 03 wordt gesproken over de kosten voor bijwoonpunten die voor rekening van de aannemer komen. De kosten van €600,- voor het wisselen van een adviseur lijken ons buitenproportioneel voor perceel 2 en 3. Kan dit worden geschrapt?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijwoonpunt

Vraag:

Bijwoonpunten bij perceel 2 en 3 lijken ons irrelevant. Wat is uw gedachte hierbij?

Antwoord:

De gedachte hierbij is in een vroeg stadium samen te toetsen of de opdrachtgever en opdrachtnemer op dezelfde lijn zitten. Dit is om te voorkomen dat er voor de opdrachtnemer bijvoorbeeld veel herstelwerkzaamheden uitgevoerd moeten worden, die eenvoudig voorkomen hadden kunnen worden door een bijwoonpunt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

23

Offerteaanvraag par. 2.1

Vraag:

Op pagina 8 wordt vermeld dat de opdracht niet wordt opgedeeld in percelen. Met kennis van de overige documenten en de informatie in Hoofdstuk 1 van de offerteaanvraag lijkt dit niet correct.

Antwoord:

Dit is inderdaad een verschrijving. De aanbesteding bestaat uit drie percelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Offerteaanvraag par. 2.1

Vraag:

Op pagina 8 wordt vermeld dat de gemeente de opdracht wil gunnen aan één inschrijver. Met kennis van de overige documenten, waaronder de aankondiging van de opdracht lijkt dit niet correct. Daarin wordt namelijk gesproken over het gunnen aan drie inschrijvers voor Perceel 1, twee inschrijvers voor Perceel 2 en twee inschrijvers voor Perceel 3.

Antwoord:

Dit is inderdaad een verschrijving. De aanbesteding bestaat uit drie percelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Offerteaanvraag par. 1.7

Vraag:

Hier staat vermeld dat de gemeente in de komende jaren mogelijk bredere (raam)overeenkomsten in de markt zet waarin ook werkzaamheden zitten die onderdeel zijn van deze Raamovereenkomst. Dit duidt op onzekerheid over de te verwachten omzet. Wij zijn ons ervan bewust dat de situatie zoals u beschrijft nog minstens 1,5 jaar stabiel blijft, maar dit is op basis van onze ervaringen ook de termijn waarin de aannemer hogere investeringskosten maakt ten behoeve van het inrichten en standaardiseren van de werkzaamheden binnen het contract. Hoe moeten wij met dit risico omgaan i. r.t. de prijsvorming?

Antwoord:

De impact is relatief klein. Het betreft hier 21 afgesloten speeltuinen over de stad Utrecht met een totaal van 675 bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Social Return

Vraag:

We hebben een certificering op de PSO-ladder. Geldt hiervoor een korting of

vrijstelling op een eventuele SROI-verplichting?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Social Return

Vraag:

Offerteaanvraag par. 1.6; er wordt gesproken over een inspanning voor social return. Daarin wordt verwezen naar de Handleiding Social Return (bijlage 1). In de handleiding staat vermeld dat 'in de meeste gevallen' een verplichting van 5% van de opdrachtsom geldt en dat dit 'soms hoger of lager uitvalt'. Met welk percentage dienen we binnen deze opdracht rekening te houden?

Antwoord:

De verplichting Social Return is 5%

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Procedure

Vraag:

Kunt u aangeven welke expertise en achtergrond de leden van het beoordelingsteam hebben dat de inschrijvingen beoordeelt? En toelichten hoe het team is samengesteld qua specialismen, bijvoorbeeld in termen van boomtechnisch adviseurs, juristen en inkoopdeskundigen, en hoe deze expertise is verdeeld."

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit minimaal drie leden met inhoudelijke expertise.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 8 Areaal en perceel verdeling

Vraag:

Waarom is er voor gekozen om de perceel indeling niet te koppelen aan vaste arealen? Dit zou onze voorkeur hebben. Hierdoor krijg je als onderzoeksbureau meer gebiedskennis en is het ook mogelijk hiermee rekening te houden in het bepalen van de prijs. Per areaal verschilt het bomenbestand en mogelijk (verkeers) situatie.

Stel voor één partij wordt een BVC perceel gegund en een BVO perceel, dat betekent dan ook automatisch dat er een splitsing komt in arealen. Hierdoor kan er achteraf wel een vaste perceel verdeling ontstaat. Zo kan er dus met inschrijfprijzen rekening gehouden worden. Daarom zorgt een vaste perceel indeling bij inschrijving voor een kostenhomogene prijs.

Antwoord:

Ten aanzien van perceel 1 is er een vaste perceelindeling, zie bijlage 8 areaalindeling. Ten aanzien van de overige percelen is de omvang vooraf niet bekend en is en daarom voor gekozen deze op basis van omvang te verdelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestekpost 22

Vraag:

BVO urgent uitvoering binnen 3 werkdagen, betreft dit in veel gevallen 1 enkele boom? Of worden deze opdrachten ook gebundeld?

Antwoord:

Dat is op voorhand niet exact aan te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

31

Bestekpostnummer 4

Vraag:

Rapportage boomtaxatie, voor het veldwerk zijn 2 posten opgenomen, voor het beoordelen van 1 enkele boom en voor het beoordelen van 2 tot 10 bomen. Waarom is voor het opstellen van de rapportage maar 1 post opgenomen?

Ook de totaal aantallen van de locatie bezoeken en opstellen van de rapportage komen niet overeen. Wordt er verwacht dat in veel gevallen opstellen van een rapport niet nodig is?

Antwoord:

De in het bestek opgenomen hoeveelheden betreffen fictieve hoeveelheden en niet de daadwerkelijk uit te voeren hoeveelheden. De hoeveelheden resultaatsverplichting bij de uitvoering boomtaxatie is per boom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestek Perceel 3 Raamovereenkomst BEA Areaal 1 en 2

Vraag:

Het opstellen van de rapportages wordt als aparte bestekspost gevraagd, terwijl de uitvoering van de BEA in staffels over meerdere besteksposten is verdeeld. Onze ervaring is dat de rapportagetijd vaak toeneemt naarmate het aantal bomen groter is. Kunt u deze bestekspost uitsplitsen in overeenstemming met de staffels voor de uitvoering van de BEA?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestek Perceel 3 Raamovereenkomst BEA Areaal 1 en 2

Vraag:

Zijn de aantallen BEA's die worden genoemd bij de hoeveelheid resultaatsverplichting realistisch? De inschrijving zal namelijk leiden tot zeer hoge bedragen, die naar verwachting de totale waarde van dit perceel zullen overschrijden.

Antwoord:

De in het bestek opgenomen hoeveelheden betreffen fictieve hoeveelheden en niet de daadwerkelijk uit te voeren hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Offerte aanvraag 5.2.1 Gunningscriterium 1: Plan van Aanpak

Vraag:

Indien op meerdere percelen wordt ingeschreven, dient voor elk perceel een afzonderlijk plan van aanpak te worden opgesteld, of volstaat één plan van aanpak voor alle percelen?

Antwoord:

Bij ieder perceel dient een apart plan van aanpak ingediend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4.2.1 Vakbekwaamheid

Vraag:

Dient het aantal bomen of Boom Effect Analyses dat gevraagd wordt bij de kerncompetenties, uitgevoerd te zijn bij één en dezelfde opdrachtgever, of mogen de aantallen verspreid zijn over meerdere opdrachtgevers?

Antwoord:

Het aantal BEA's blijft gehandhaafd. Het is wel mogelijk om hier meerdere referentieopdrachten voor op te geven van maximaal 3 verschillende opdrachtgevers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Offerteaanvraag 1.7 Toekomstige ontwikkeling en flexibiliteit

Vraag:

Naar onze mening vermindert de in deze paragraaf beschreven ontwikkeling de waarde van het belang om in te schrijven. De investeringen die worden gedaan om in te schrijven en het proces van de uitvoering van de overeenkomst goed te stroomlijnen, worden hierdoor tenietgedaan. Kunt u gedurende de looptijd van de overeenkomst, inclusief eventuele verlengingen, niet juist bevestigen dat deze ontwikkeling niet zal leiden tot een afname in het gebruik van de raamovereenkomst?

Antwoord:

De impact is relatief klein. Het betreft hier 21 afgesloten speeltuinen over de stad Utrecht met een totaal van 675 bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Taxatie

Vraag:

De Taxatie dient conform hoofdstuk 15 Handboek Bomen te worden opgesteld. Is daarmee ook een lidmaatschap van NVTB vereist?

Antwoord:

Nee, dat is niet vereist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)**Beantwoord op:**

8 jan. 2025

Ref.nr.
38**Onderwerp:**

Boomtaxatie

Vraag:

Zowel binnen perceel 2 als 3 is een bestekspost boomtaxatie opgenomen. Is dit een overlap? Of gaat het in perceel 2 meer om boomschade taxaties en in perceel 3 taxaties als aanvulling op een BEA.

Antwoord:

Dit is in 2 percelen opgenomen omdat dit 2 verschillende afdelingen van de opdrachtgever betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)**Beantwoord op:**

8 jan. 2025

Ref.nr.
39**Onderwerp:**

Referentie

Vraag:

Is het toegestaan om meerdere referenties aan te bieden, waarbij in totaal 25 BEA-rapporten van verschillende opdrachtgevers worden ingediend?

Antwoord:

Het aantal BEA's blijft gehandhaafd. Het is wel mogelijk om hier meerdere referentieopdrachten voor op te geven van 3 verschillende opdrachtgevers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Referentie

Vraag:

Kan een referentie worden aangeleverd die betrekking heeft op één opdracht met meer dan 25 BEA-rapporten, ook als deze rapporten niet volledig volgens het Handboek Bomen zijn opgesteld?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Samenwerking

Vraag:

Is er binnen het contract ruimte om binnen het perceel samen te werken met het collega-bedrijf en specialisten van de gemeente? Kan hierbij ook kennis worden gedeeld en, indien gewenst, gezamenlijk worden gewerkt aan verdere ontwikkeling?

Antwoord:

Ja, dat is zeker mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bestek hoofdstuk 2121 en deel 3

Vraag:

In deel 2 hoofdstuk 2121 en deel 3 van het bestek voor perceel 2 staat in 01.26.10 lid 4 dat geluidstomograaf in gezet mag worden bij breukvastheid. Mogen er ook andere merken van geluidstomograven gebruikt worden die gelijkwaardig zijn als het merk wat genoemd wordt in het bestek?

Antwoord:

Dit is toegestaan, indien dit gelijkwaardig is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

In paragraaf 1.7 wordt vermeld dat er ontwikkelingen worden voorzien die op termijn kunnen leiden tot een afname van het gebruik van deze raamovereenkomst. Kunt u toelichten welke ontwikkelingen hiermee worden bedoeld? Betekent dit dat na 1,5 à 2 jaar een nieuw contract zal worden uitgezet?

Antwoord:

De impact is relatief klein. Het betreft hier 21 afgesloten speeltuinen over de stad Utrecht met een totaal van 675 bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)
P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Boomtaxateur

Vraag:

Het Handboek Bomen hanteert de reguliere eisen van boomtaxatie volgens de NVTB. Om de rekenmodellen waar het Handboek Bomen naar verwijst te gebruiken moet de taxateur lid zijn van de NVTB. Is opdrachtgever ermee eens dat de taxaties dan ook uitgevoerd worden door een taxateur die lid is van de NVTB?

Antwoord:

Nee, het HBB geeft een boomtaxateur of ETT aan. De berekeningen worden uitgevoerd op basis/ inclusief het w-cijfer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

NVI

Vraag:

Gezien het grote omvangrijke project en het aantal vragen dat wordt gesteld, komt er dan nog een mogelijkheid om een tweede ronde vragen te stellen?

Antwoord:

Ja, er wordt een extra vragenronde ingepland. U kunt aanvullende vragen stellen tot uiterlijk maandag 13 januari 2025, 11.00 uur. U dient per vraag daarbij te verwijzen naar het vraagnummer uit deze eerste nota van inlichtingen. De uiterste datum voor het indienen van inschrijvingen is 31 januari 2025, 11.00 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Boomveiligheidscontrole (BVC)

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)

P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Klicmelding

Vraag:

Voor het uitvoeren van de werkzaamheden binnen perceel 2 is er een Klicmelding nodig. Bent u bereid om net als in perceel 3 een post toe te voegen voor het doen van een Klic-melding?

Antwoord:

Nee, voor een naderonderzoek is het niet 'altijd' noodzakelijk een Klic-melding te doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Boomveiligheidsonderzoek (BVO)
P3 Perceel 3: Boom Effect Analyse (BEA)

Beantwoord op:

8 jan. 2025